

# روحانی: خشونت علیه هر ملت و مذهبی محکوم است

تیترو روز جهان | راهپیمایی «اتحاد» برای آزادی در میدان جمهوری پاریس برگزار شد

گفت و گو با احمد پورنجاتی

احزاب در بزنگاه

دچار کور تاژ سیاسی می‌شوند

یادداشتی از فرشته طائرپور

ما سینماگران هم

عصبانی هستیم



## بحرین حرفی برای گفتن نداشت تیم امیدوارکننده آقای کی روش

گروه ورزش | اگر اشکان آن تک به تک رویایی را به گل تبدیل می‌کرد الان بهترین بازیکن زمینی بود که به زمین سفت برای بحرینی‌ها تبدیل شد. نخستین بازی جام برای ما در حالی با یک برد قابل قبول به پایان رسید که در ۲۰ دقیقه اول «طفلکی‌های» فوتبال ما به جای حریف تازه داشتند «خود» را محک می‌زدند. از خرداد تا حال، فقط دو بار کنار هم بازی کرده بودند و در بارادو کسی تمام عیار به هر بازی این جام، به عنوان یک تدارکاتی - فینال می‌نگرند. این، شیوه بازی ما - فوتبال ایرانی - هست که دارد اصلاح می‌شود. کی‌روش قبل از جام جهانی تمام سعی و ممارستش معطوف به انسجام خط دفاعی بود که به پاشنه آشیل تبدیل شده بود و دیدیم که چگونه «سازمان دفاعی» جدیدی را پایه‌ریزی کرده بود.

صفحه ۱۵ را بخوانید

## پاسخ محمد درودیان به ابراهیم یزدی «گشودن معماها یا مغلطه تاریخی»

۱۷

## نگاه روز اتفاق تاسف‌بار در مجلسی

غلامحسین کرباسچی

اتفاق دیروز در مجلس شورای اسلامی یک اتفاق غیرمنتظره نبود، پیش از این نیز در مجلس رفتارهایی از این دست صورت گرفته بود که واقعا جای تاسف دارد. در مجلسی که صبح آن روز، خشونت در یک جای دیگر دنیا را محکوم می‌کنند چنین خشونت با شخصیتی همچون علی مطهری که خود و خانواده‌اش برای همگان شناخته شده است صورت می‌گیرد. عده‌ی هنوز به دنبال توهین و بدبو پراه گفتن هستند و در تلاشند تا از این راه خود را از زیر بار عذاب وجدانی که در نتیجه حمایت‌های بی‌درغشان از دولت سابق به وجود آمده راهی دهند. اما این موضوع در حافظه ملت مانده است و بعید می‌دانم کسی بتواند اتفاقات به وجود آمده در سال‌های اخیر را فراموش کند. در سال‌های اخیر با هزینه از امام زمان و مقدسات تلاش کردند تا عملکرد خود را به گونه‌ی دیگر جلوه دهند اما بی‌بینیم که چه در عرصه اقتصادی و چه در عرصه بین‌المللی چه اتفاقی در کشور افتاده است. مجموعه این اتفاقات روی دوش این افراد سنگینی می‌کند. نماینده‌ی که این همه از دولت سابق تجلیل می‌کرده است حالا با اختلاس‌ها و تخلفات دیگری که از آن دولت روی می‌شود مواجه است و در همین راستا مجبورند سر و صدای بیشتری ایجاد کنند تا توجهات به سمت دیگری جلب شود. این افراد به دنبال آن هستند تا برخی مسائل که امروز مشکلات اصلی کشور هستند به فراموشی کامل سپرده شود. البته باید به این نکته توجه داشت که در هر مجلسی نمایندگان با اسلایف مختلف وجود دارند و این گونه نبوده است که همه نمایندگان دارای یک نظر واحد در مورد موضوعات مختلف باشند. بدون شک در مجلس فعلی نیز نمایندگان زیادی هستند که با بسیاری از مسائل مخالف هستند اما آن را مطرح نمی‌کنند در نتیجه نباید تصور کنیم که تنها علی مطهری است که در مجلس به دنبال مطرح کردن نظرات متفاوت است. ما نمایندگان دیگری داریم که وجدان بیداری در مورد مسائل مختلف دارند. در نهایت باید گفت که رفتارهای نمایندگان در مسائل مختلف متفاوت است به هر شکل علی مطهری دارای عقایدی است که مدافعان متنوعی دارد.

ادامه در صفحه ۴

# نطق «مطهر»

سخنان **علی مطهری** در باره حصر با اعتراض و فریادهای «مرگ بر فتنه‌گر» برخی نمایندگان قطع شد ابوترابی فرد: اگر اراده نظام بر رافت و رحمت نبود به گونه دیگری برخورد می‌شد



## حرف‌هایی که مطهری زد و نوزد

چرا اجازه ساخت یک مسجد برای اهل تسنن در تهران را نمی‌دهیم؟

تعلق خاطری به موسوی و کروبی ندارم، سال ۸۸ به رضایی رای دادم

دولت در مساله برداشت ۴/۱ میلیارد دلار عذر خواهی کند

در ۹ دی، مردم با قاطعیت از تخلفات دو طرف فتنه، به دفاع از انقلاب پرداختند

در نهم دی ماه امسال برخی رسانه‌ها از جمله صدا و سیما بر طبل تفرقه کوبیدند

بلا تکلیفی سمت معاونت سیاسی پس از چندین ماه، کفایت وزیر کشور را از سوال برده است

وزیر کشور مساله تذکر مجلس در باره ساپورت‌ها را به شوخی برگزار کرد

وزارت ارشاد از جشنواره فیلم عمار حمایت کند

ادامه حصر آقایان موسوی و کروبی و خانم رهنورد بدون حکم قضایی خلاف قانون اساسی است

مجلس نباید از حرف‌های من بهم ببرد

آقای ابوترابی؛ هر کسی آزاد است نظر خودش را اعلام کند

همراه با گفت و گو با موسوی نژاد، نماینده معترض به مطهری

و یادداشت‌هایی از: فاطمه راکمی، جلال جلالی زاده و ناصر قوامی

## محمد جواد ظریف در پاسخ به سوال «اعتماد»: مذاکره با امریکا استثنایی بوده و استثنایی باقی می‌ماند



## نگاه دیپلماتی

### فرق دو کشتار در اروپا و خاورمیانه



مشمور بیطرف

دیروز ده‌ها رئیس‌جمهور و رییس‌ان دولت کشورهای مختلف جهان همراه با فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه به صفر راهپیمایی میلیون‌ها پاریس پیوستند تا «همبستگی» خود را با مردم فرانسه نشان دهند. «راهپیمایی سکوت» عنوانی بود که فرانسویان بر راهپیمایی خود گذاشتند. این راهپیمایی در اعتراض به کشتاری بود که روز چهارشنبه تروریست‌های شبه داعشی فرانسوی - الجزایری تبار در حمله به دفتر نشریه کار یکتاوری شارلی ابدو انجام داده بودند. این کشتار با آنکه از سوی تمامی کشورهای مسلمان و غیر مسلمان جهان محکوم شد اما باز هم فرانسویان بی‌کار ننشستند و نسبت به قتل ۱۲ نفر از هموطنان خود اعتراضی جهانی برپا کردند و در این میان هم رییس‌ان کشورهای دیگر هم برای اعلام همبستگی به آنها پیوستند. اما در حالی که این راهپیمایی در فرانسه صورت می‌گرفت در گوشه‌ی دیگری از این کره خاکی - طرابلس لبنان - فردی عملیات انتحاری انجام داد و ۹ نفر از لبنانی‌های شیعه مذهب را کشت. چند روز پیش از آن هم در گوشه‌ی از خاک عراق یک عملیات انتحاری در بازار سامرا ده‌ها نفر دیگر را به خاک و خون کشید و چند هفته قبل از آن هم طالبان پاکستان در حمله به یک مدرسه ۱۴۰ کودک و نوجوان را قتل عام کرده‌اند قتل عامی که همه دنیا را تکان داد اما هیچ اعلام همبستگی با آنها نشد، و در این میان روزی هم نیست که در این افغانستان بیچاره فردی یا افرادی کشته نشوند و در گورستان خموش آنجا دفن نشوند. سوال اینجاست که فرق کشتار در خاورمیانه با کشتار در اروپا یا امریکا چیست؟ چطور در آنجا همه دوربین‌ها به ناگاه طوری تصویرسازی می‌کنند که انگار ملتی به خاک و خون کشیده شده‌اند (در اینجا قصد بی‌احترامی به کشته شده‌های فرانسوی نیست) و پس از آن رییس‌ان دولت از اقصی نقاط جهان برای اعلام همبستگی با این کشور تمامی برنامه‌های خود را لغو می‌کنند و به آنجا می‌شتابند ولی در این نقطه از دنیا روزی ۱۲ نفر بلکه شاید صدها نفر در خاک و خون می‌غلند اما راهپیمایی که جای خود، حتی محکومیت جهانی هم نیست و جهانی هم نیست که دست باری به دولت متبوع آن کشور بدهد تا جلوی این خون‌ریزی‌ها گرفته شود. ادامه در صفحه ۴

**هاکوپیان**

با اولین خرید به جمع مشتریان هاکوپیان پیوندید و از ۲۰ الی ۲۵ درصد تسهیلات خرید ویژه مشتریان بهره‌مند شوید، جهت اطلاع از میزان تسهیلات به سایت ذیل مراجعه فرمایید.

**HACOUPIAN.NET**

استاد ارجمند جناب آقای دکتر فرهاد حسین زاده لطفی

اولین حکم انتصاب به عنوان رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی از سوی رئیس محترم شورای عالی انقلاب فرهنگی دولت تدبیر و امید را - که نشان از لیاقت علمی و مدیریتی جنابعالی دارد - تبریک عرض می‌نمایم. مزید توفیقات تان در پیشبرد اهداف کمی و کیفی دانشگاه را از درگاه ایزد منان مسالت دارد.

ریاست، اساتید و کارکنان دانشکده علوم ارتباطات و خبر واحد تهران مرکزی

اعتقاد

صفحه‌هایی تازه برای شما و باشما همراه با فرم‌های جدید و جذاب و مطالب متنوع

از زندگی روزمره مردم تا باشگاه فرهنگ و سیاست و اجتماع

در اعتماد خواندنی‌ها هم بخوانید

بزودی «۲۰ صفحه»

ماکسیم

پوشاک نسل امروز... و فردا

۲۰٪ تخفیف ویژه فقط تا شنبه ۴ بهمن

maxim COLLECTION